



Motion

Ordinarie bostadsmarknad för nyanlända efter etableringstid

I oktober 2017 beslutade Kommunstyrelsen i Lidingö att alla bostadskontrakt för bostäder till nyanlända som anvisats till staden ska sägas upp i samband med etableringstidens utgång och att boende ska informeras om uppsägningen minst sex månader i förväg. Den 26 mars 2018 så meddelade Förvaltningsrätten i Stockholm en dom där man slår fast att Lidingös beslut inte anses strida mot lag eller annan författning.

Under 2016 och 2017 så har Malmö stad tagit emot 773 nyanlända migranter som man anordnat boende för enligt bosättningslagen. De personer som anvisas till Malmö erbjuds plats i genomgångsbostäder, det vill säga boenden där de inte får ta över hyreskontrakten. Malmö stad har haft som målsättning att samtliga kommunanvisade nyanlända ska hitta boende på den ordinarie arbetsmarknaden inom fyra år.

Domen i Förvaltningsrätten visar att Malmö stad redan efter två år, då etableringstiden upphör, kan kräva att nyanlända migranter som blivit anvisade till Malmö enligt bosättningslagen, ska ordna ett boende på den ordinarie bostadsmarknaden. Att Malmö stad har en målsättning på att nyanlända migranter ska ordna ett boende efter fyra år innebär att det rödgröna styret i Malmö subventionerar boenden åt nyanlända migranter två år mer än vad lagen kräver.

Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

- **Att** kommunstyrelsen ger arbetsmarknads och socialnämnden samt berörd förvaltning i uppdrag, att säga upp hyreskontrakten när den tvååriga etableringstiden tar slut för de nyanlända, som tilldelats ett boende i Malmö stad enligt bostättningslagen.
- **Att** ge Arbetsmarknads- och socialnämnden samt berörda förvaltningar i uppdrag att upprätta ett krav om att kommunanvisade nyanlända som fått boende enligt Lag om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bostättning (2016:38), ska söka bostad på den ordinarie bostadsmarknaden efter att etableringstiden har upphört.

Magnus Olsson (SD)